
UCHWAŁA NR II/14/08
Rady Miejskiej w Pasłęku

z dnia 28 marca 2008 r.

w sprawie:  udzielenia  dotacji  celowej  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  
budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie  art.  81  ustawy z  dnia  23  lipca  2003 r.  o  ochronie  zabytków  i  opiece  nad 
zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z późniejszymi zmianami) i  §3 ust.  1 i 2 
uchwały  Nr  VIII/34/06  Rady Miejskiej  w Pasłęku  z  dnia  25  sierpnia  2006 r.  w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dziennik Urzędowy 
Województwa  Warmińsko-Mazurskiego  Nr  145,  poz.  2137),  Rada  Miejska  w  Pasłęku 
uchwala, co następuje:

§1
1. Przyznaje się dotację celową do przekazania w roku budżetowym 2008 dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Św. Józefa w Pasłęku, po złożeniu pisemnego 
wniosku do Burmistrza Pasłęka w wysokości 30`000,- zł na remont dachu kościoła 
gotyckiego Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Mariance w zakresie:

a. demontaż zużytych elementów,
b. wymiana uszkodzonych elementów więźby, łat i odeskowania,
c. przełożenie pokrycia z uzupełnieniem dachówek,
d. montaż nowych obróbek blacharskich, uzupełnienie tynków, roboty malarskie.

2. Źródłem dotacji są środki zapisane w dziale 921, rozdział 92120,  §§ 2720 budżetu 
Gminy  Pasłęk  na  2008  r.  „dotacja  celowa  z  budżetu  na  dofinansowanie  prac 
remontowych  i  konserwatorskich  obiektów  zabytkowych  przekazane  jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych”

§2
Udzielenie dotacji nastąpi po podpisaniu umowy między Burmistrzem Pasłęka a podmiotem 
ubiegającym się o dotację.

§3
1. Podmiot,  który  otrzymał  dotację,  zobowiązany  jest  przedstawić  rozliczenie 

wydatkowanych środków do 15 listopada 2008 r., poprzez sporządzenie zestawienia 
wydatków wraz z kopiami zapłaconych faktur lub rachunków i kopiami dowodów 
zapłaty  zgodnie  z  formularzem  sprawozdania,  o  którym  mowa  w  §11  ust.  4 
cytowanej wyżej uchwały Nr VIII/34/06 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 sierpnia 
2006 r.

2. Podmiot  dołącza  do  sprawozdania,  o  którym  mowa  w  ust.  1,  oświadczenie  o 
zgodności  dołączonych  danych  ze stanem faktycznym,  zawierającym pouczenie  o 
odpowiedzialności z art. 233 kodeksu karnego.

§4
Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji sprawuje Burmistrz Pasłęka poprzez kontrolę 
bieżącą wydatkowanych środków zgodnie z przeznaczeniem.

§5
Dotacje niewykorzystane w roku budżetowym zgodnie z przeznaczeniem podlegają zwrotowi 
do budżetu Gminy Pasłęk w terminie 14 dni od dnia rozliczenia zadania.



§6
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka

§7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Pasłęku
mgr Stanisław Paździor



UZASADNIENIE

W dniu 25 sierpnia 2006 r. została podjęta przez Radę Miejską w Pasłęku uchwała w sprawie 

określenia  zasad  udzielania  dotacji  na  sfinansowanie  prac  konserwatorskich  przy  zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków. §6 cytowanej uchwały określa zasady: wnioski kierowane są 

do  Burmistrza  Pasłęka,  w  określonych  terminach  i  muszą  być  zaopiniowane  przez  dwie 

Komisje: Społeczno-Oświatową oraz Komisję Budżetu i Rozwoju Gminy.

W dniu 1 października 2007 r. (30 września 2007 r. – niedziela) wpłynął wniosek z Parafii 

Rzymskokatolickiej  pod wezwaniem Św. Józefa w Pasłęku udzielenie  dotacji  ze środków 

gminy  Pasłęk.  W  uzasadnieniu  wniosku  został  wskazany  zakres  robót  i  konieczność 

przeprowadzenia  prac  –  nieszczelne  pokrycie  dachowe,  zużyte  obróbki  blacharskie,  które 

powodują szybkie i silne zawilgocenie części więźby dachowej, tynków, zagrzybienie ścian. 

Obiekt został wybudowany w 1334 r. i stanowi bardzo cenny zabytek architektury sakralnej II 

grupy.  Wniosek  spełnia  wszystkie  wymogi  formalne  określone  w  wymienionej  wyżej 

uchwale.

Kwota 30`000,- zł została zapisana w budżecie gminy Pasłęk na rok 2008 pod pozycją 92120 

§2720. 


